
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 4 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 71873

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
44

96
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

44967 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en el País Vasco. Objeto: Servicio de mantenimiento
de la instalación de calefacción en la Delegación de Álava durante un
año. Expediente: 25010095700.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en el País Vasco.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza Federico Moyúa 3.
1.4) Localidad: Bilbao.
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.9) Teléfono: 944487309.
1.10) Fax: 944487310.
1.11) Correo electrónico: victor.perez@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dpa9E5oSeoc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción  central).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES211.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de la instalación de
calefacción en la Delegación de Álava durante un año.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de noviembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GIROA S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A20071429.
12.3) Dirección: Portuetxe 53A Edif Beiza Oficina 201.
12.4) Localidad: san sebastian.
12.6) Código postal: 20018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 4 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 71874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
44

96
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.406,68 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.761,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 963,11 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en el País
Vasco.

16.1.2) Dirección: Plaza Federico Moyúa 3.
16.1.3) Localidad: Bilbao.
16.1.4) Provincia: Bizkaia.
16.1.5) Código postal: 48071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de diciembre de 2025.

Bilbao, 1 de diciembre de 2025.- Delegado Especial, Pablo Areitio Araluce.
ID: A250056422-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-03T15:10:51+0100




